
Výroční zpráva o činnosti 

 

Společnosti přátel  

Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla z. s. 

Komenského 305 

763 61 Napajedla 

IČ: 66610516 

 



1. Účel společnosti 

Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného byla založena v roce 1998 s cílem: 

- podporovat hudební a výtvarné vzdělávání dětí a žáků této školy 

- přispívat na financování kulturních a vzdělávacích akcích pořádaných školou 

- sdružovat finanční prostředky včetně finančních darů 

- podílet se na kulturním dění města Napajedel a jeho okolí 

2. Činnost Společnosti 

V roce 2022 byla částečně činnost Společnosti ovlivněna epidemiologickou situací minulého roku. 
Některá plánovaná představení se uskutečnila až ve třetím termínu. Hudební tábor a absolventské 
koncerty, výstavy proběhly v obvyklém čase. 

 Děti do koncertních sálů a výstavních síní (10. ročník) 

Projekt zajišťuje žákům školy kontakt s přímým uměním prostřednictvím návštěv koncertů, výstav 
nebo divadelních představení. Kulturní akce pro děti vybírají vyučující s ohledem na jejich věk, 
potřeby a v souladu s děním v kultuře nebo s aktuálním dění v uměleckém světě. Cílem projektu je 
výchova kulturních a kultivovaných jedinců s celoživotním zájmem o umění. 

Koncerty, divadelní představení: 
- A7 TALENTINUM - Filharmonie B. Martinů Zlín 
- Jesus Christ Superstar – Slovácké divadlo 
- Sněhurka a sedm trpaslíků – Národní divadlo Brno 
- A1  Kouzla pohádek - Filharmonie B. Martinů Zlín 
- B2 Brauner/Planety - Filharmonie B. Martinů Zlín 

 
Návštěvy výstav, zájezdy výtvarného oboru: 

- Blaho, byt - Muzeum Napajedla 
- Zájezd do Filmových ateliérů Zlín 
- Absolventi 2022 - Muzeum Napajedla 
- Do depozitáře - Muzeum Napajedla 

 

 
 

 



 Hudební tábor ,, PUTOVÁNÍ ČASEM“ (21. ročník) 

            3. – 10. 7. 2022, vedoucí tábora Michael Šimůnek 

Letošní tábor nesl název „Putování časem“. Čtyři týmy dětí se pomocí vlastnoručně vyrobené brány 
času přenesly do různých období lidské historie od pravěku, přes staré Řecko, středověk, divoký 
západ i do budoucnosti. V cestě do pravěku si vyzkoušeli třeba výrobu pravěkých hudebních 
nástrojů, stavbu přístřešků z větví i lov. Jindy se zase dozvěděli zajímavosti o antických bozích, 
nebo si užili westernové soutěže i atmosféru kovbojského saloonu. Cesta nočním lesem, závěrečný 
rituál i nejnovější poznatky moderní vědy jim pak pomohly se v pořádku vrátit do dnešní doby. 

Hudební dopoledne vyplňovalo nacvičování skladeb, které v duchu tématu tábora připomínají různá 
historická období, ať už se jedná o skladby a písně přímo z dané doby nebo melodie z historických 
či sci-fi filmů. Vše v aranžích, které pro táborový orchestr již léta vytváří pan učitel Alexandr 
Kunert, kterému za tuto náročnou práci patří obrovský dík. Neméně důležité ocenění zaslouží též 
učitelé, kteří žákům nástrojové a pěvecké party pomáhají nacvičit a celý tábor a následně koncert 
organizují. Orchestr byl již tradičně složen jak ze starších a zkušenějších žáků, kteří absolvovali 
tábor již poněkolikáté, tak i z úplných nováčků, kteří se s hraním v orchestru teprve seznamují. 

Koncerty táborového orchestru se uskutečnily 27. 9. 2022 v tělocvičně základní školy, dopoledne 
pro žáky napajedelských základních škol, odpoledne pro rodiče a veřejnost. 

V tuto chvíli už probíhají přípravy na další ročník hudebního tábora. Těšíme se! 

 

  

 



 Ostatní   
 

Příspěvek na účast akordeonistky Jovanky Hruškové na soutěži Mezinárodní akordeonové dny v 
Praze.,  

    
 

 
Náklady spojené s absolventskými koncerty a výstavami (zhotovení fotografií a tabla, zakoupení 
květin a dárků). 

 

    



 Sdružování finančních příspěvků a darů 
 

Společnost přátel v roce 2022 žádala rodiče o příspěvky na svoji činnost. Další finanční prostředky 
se snažila získat žádostmi o finanční příspěvek, dotaci nebo grant. 
 
 
 
V letošním roce získala Společnost přátel dotace: 
 

- Město Napajedla – příspěvek na konání Hudebního tábora 
- Město Napajedla – příspěvek na projekt ,,Děti do koncertních sálů a výstavních síní“ 
- Gienger s. r. o. 

 
 
 

 

Děkujeme městu Napajedla za dlouholetou finanční podporu  
Společnosti přátel Základní umělecké školy R. Firkušného 

 
 
 
 

 
 



3. Hospodaření Společnosti 
 

 
 
 
 
Datum zpracování zprávy: 17. leden 2023 
Datum schválení zprávy členskou schůzí: 18. leden 2023 
 

Petra Strašáková 
předsedkyně Společnosti přátel 


